
Wijziging Regeling representatiekostenvergoeding OCW 2005

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
16 april 2008, nr. P&O/JZ/2008/6819,
houdende wijziging van de Regeling
representatiekostenvergoeding OCW
2005

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 2, tweede lid, van het
Besluit vergoeding representatiekosten
rijkspersoneel (Stb.527, 1993);
Gehoord het Departementaal Georgani-
seerd Overleg van het ministerie van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap;

Besluit:

Artikel I
De bijlage bedoeld in artikel 1, onder a,
en artikel 2, tweede lid, van de Regeling

representatiekosten-vergoeding OCW
2005 wordt vervangen door de bijlage
bij dit besluit.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 maart 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

Bijlage

Het maximum aan representatietoelage
toe te kennen bedrag wordt periodiek
door het ministerie van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties vastgesteld.
   Binnen OCW wordt hierbij de volgen-
de onderverdeling aangebracht. De
bedragen zijn gerangschikt in een aantal
categorieën.

Categorie I € 200,97 per maand
Categorie II € 130,63 per maand
Categorie III € 66,98 per maand

Lijst van functies die binnen het ministerie van ocw in aanmerking komen
voor een representatietoelage

Functie Categorie Netto bedrag
per maand in €

 

Plaatsvervangend secretaris- generaal I 200,97
Hoofddirecteur CFI I 200,97
Directeur Concernondersteuning I 200,97
Directeur Communicatie I 200,97
Plaatsvervangend directeur Communicatie I 200,97
Directeuren van een ondersteunende directie
(anders dan Concern- ondersteuning en Communica-
tie) of beleidsdirectie

II 130,63

Directeuren CFI II 130,63
Hoofdinspecteur Inspectie van het Onderwijs II 130,63
Directeur Bedrijfsvoering Inspectie van het Onderwijs II 130,63
Algemeen secretaris Onderwijsraad II 130,63
Algemeen secretaris Raad voor Cultuur II 130,63
Secretaris Adviesraad voor Wetenschap- en Techno-
logiebeleid

II 130,63

Directeur Nationaal Archief II 130,63
Directeur Erfgoedinspectie II 130,63

Toelichting

Het Besluit vergoeding representatiekos-
ten rijkspersoneel (Stb.452, 1993) regelt
de vergoeding van representatiekosten
in de sector Rijk. Het motief voor de
verlening van een representatiekosten-
vergoeding is gelegen in de omstandig-
heid dat de juiste uitoefening van de
functie representatieve verplichtingen
met zich brengt, waarbij er vanuit kan
worden gegaan dat daarmee bij de vast-
stelling van het ambtelijk inkomen geen
rekening is gehouden. In verband hier-
mee ontvangen binnen het ministerie
van OCW een aantal functionarissen een
representatiekostenvergoeding. De des-
betreffende functies en de daarbij beho-

rende vergoedingen zijn opgenomen in
de bijlage bij de op voormeld besluit
gebaseerde Regeling representatiekos-
tenvergoeding OCW 2005. Bij het
onderhavige besluit wordt de bijlage bij
deze ministeriële regeling vervangen.
   De hoogte van de vergoeding is al
enkele jaren op gelijk niveau. Rijks-
breed wordt veelal gewerkt met een
twaalfde deel van een percentage van
het maximumbedrag van schaal 18. Bij
de onderhavige wijziging is die systema-
tiek overgenomen. De hoogste categorie
is berekend aan de hand van (een twaalf-
de deel van) 60% van het maximum van
schaal 18, zoals dat zal gelden per 1
april 2008. Categorie II is berekend aan
de hand van (een twaalfde deel van)
39% van dat maximum. De hoogte van

de vergoeding in categorie III is tot slot
bepaald op (een twaalfde deel van) 20%
van dat maximumbedrag. Voor die cate-
gorie houdt de wijziging een lichte
verslechtering in. Deze verslechtering is
toegestaan omdat momenteel van de
mogelijkheid om een vergoeding in
categorie III te geven, geen gebruik
wordt gemaakt. Nu dat geen nadelige
gevolgen heeft, is ook voor deze catego-
rie gekozen de rijksbrede systematiek te
volgen.
   Van de gelegenheid is voorts gebruik
gemaakt de nieuwe functielijst nader
aan te laten sluiten aan de bepalingen
van het Organisatie- en Mandaatbesluit
OCW 2005.

OCW

Uit: Staatscourant 5 mei 2008, nr. 84 / pag. 8 1



   Nieuw is de functie van directeur Con-
cernondersteuning. Deze functionaris
stuurt de voormalige directies P&O, DI
en FM aan. Gelet op zijn besturings-

reikwijdte en de daarmee samenhangen-
de representatieve verplichtingen is
gekozen voor toekenning van een ver-
goeding naar categorie I.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

Uit: Staatscourant 5 mei 2008, nr. 84 / pag. 8 2


